§ 1 — Además, si se esclareciere que el padre confirió antes del tiempo del crimen y de su condición de reo alguna cosa á sus hijos emancipados, reséveseles integra sin inquietud Pero lo que ni la mujer ni los hijos emancipados hubieren podido reivindicar, mando que, ocupado por las personas públicas, sea puesto especialmente en mi conocimiento, de suerte que también se añada si tiene hijos el que fué condenado, é igualmente se agregue si éstos mismos hubieren reivindicado para sí alguna cosa por causa de donación

§ 2 — Mas respecto á los que se obligaron por funciones fiscales, y son proscriptos y condenados por causa de las cuentas, plugo, que si la mujer

(8) modo, omite la ed Schf; a quoquo, omitiendo modo, las ed Nbg Hal

(9) inanite, omiten las mms Pl 1 Bg Gt, y la ed Nbg

(10) presentetur, el C Theod

(11) maneant, los mms Bg Gt, todos los mms de Russ., y la ed Nbg

(12) et, inserta el C Theod.

(13) captum et incorporatum ita, el C. Theod.

(14) nos y después censem, el ms Pl 1, y Hal

rito datum ante initium actus, ex quo origo si audis ac vitii in iudicium (1) deductā est, si quid deinde in emancipatos filios donatione collatum est (2), antequam crimen oriatur, intemeratum apud accipientium iura persistēre; nec quidquam fisco in qualibet causa teneatur obnoxium, nisi quod in dominio proprio, quum obligari ortus est (3), habuit (4), vel quod agens tam suo quam uxoris (5) vel filiorum vel cuiuscunq; p̄aetere nomine comparavit (6). Exceptis duntaxat Caesarianis, id est (7) Catholicianis, qui ab omni iuriis beneficio excluduntur, nisi probata a me (8) pugataque ratiocinia fuerint, ut, quod innoxie habuerint, transmittendi copiam habeant

Dat III Non August Constantinop ARCADIO IV et HONORIO III AA Conss [396]

10. *Imps Theodosius et VALENTINIANUS AA HIERIO P P* — Quando quis quolibet cimine damnatus capitalem poenam deportationemve (9) sustineat, si quidem sine liberis mortuus sit, bona eius ad fiscum perveniant; si vero filii (10) vel nepotes ex defunctis filiis relicti erunt, dimidia pars aetatio vindicata, alia eis reseretur Idem est, et si postumos dereliquerit Decurioni vero, qui hoc incurrit, si liberos non habeat, succedat curia, bona que universa detineat aut ipsa per se, aut suo ordinatura periculo munera subitum Sin autem erit soboles curiali, etsi ea neendum procreata est, integris patris fortunis fulciatur Si filia vel filiae fuerint, pars dimidia ad eas deveniat (11) facultatum, altera dimidia (12) ad curiam Sin autem matres curiales fuerint intermixti, dimidia pars eis curiae nomine deferatur, et aliam (13), quam in commune omnibus tribuit indulgentia principalis, pro virili dividant (14) portione Excepta sola maiestatis quaestione; quam si quis sacrilego animo assumpserit (15), iuste poenam ad suos etiam posteros mittet (16)